
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 февраля 2021 г. г. Светлоград №91

Об итогах проведения муниципального этапа краевого (заочного) конкурса 
детского и юношеского литературно-художественного творчества «Дети и 
книги»

На основании письма ГБУ ДО «Краевой центр развития творчества детей 
и юношества имени Ю.А. Гагарина» от 23.12.2020г. № 579 «О проведении 
краевого (заочного) конкурса «Дети и книги»», плана отдела образования 
администрации Петровского городского округа на 2020-2021 учебный год, 
протокола заседания рабочей группы муниципального этапа краевого 
(заочного) конкурса детского и юношеского литературно-художественного 
творчества «Дети и книги» от 11 февраля 2021 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и наградить дипломами I степени следующих 
участников муниципального этапа краевого (заочного) конкурса детского и 
юношеского литературно-художественного творчества «Дети и книги»: 

в номинации «Поэзия»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Калашникова Владислава 

Ивановича, обучающегося муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №19.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Дудник Олесю Алексеевну, 
обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №19. 

в номинации «Художественное слово»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Федоренко Дмитрия Ивановича, 

обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицея №3;

Живого Станислава Андреевича, обучающегося муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №13.



средняя возрастная группа (14-16 лет): Зорина Владислава Сергеевича, 
воспитанника муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Дома детского творчества»;

Буракову Яну Робертовну, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея №3;

Кузнецова Егора Владимировича, воспитанника муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Дома детского 
творчества».

в номинации «Иллюстрации к любимым книгам»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Чепурову Елизавету

Геннадьевну, обучающуюся • муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4;

Попову Анастасию Павловну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Срибную Дарью Николаевну, 
обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5.

в номинации «Литературоведение»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Епишову Варвару Ивановну, 

обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 6 имени Г.В. Батищева.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Сторчак Маргариту Витальевну, 
обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 15.

в номинации «Искусствоведение»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Щедрина Захара

Александровича, обучающегося муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Яицкую Софию Павловну, 
воспитанницу муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Дома детского творчества».

в номинации «Литературное краеведение»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Самойлову Софию Андреевну, 

воспитанницу муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Дома детского творчества».

старшая возрастная группа (16-17 лет): Шерифову Гульнару 
Шихмирзаевну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 12.

2.Наградить дипломами II степени следующих участников 
муниципального этапа краевого (заочного) конкурса детского и юношеского 
литературно-художественного творчества «Дети и книги»: 

в номинации «Художественное слово»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Аникееву Яну Андреевну,



обучающуюся муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Районный детский экологический центр»;

Грудневу Юлию Вадимовну, обучающуюся муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Районный детский экологический 
центр»;

Сопова Степана Анатольевича, обучающегося муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
имени Г.В Батищева.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Степаненко Веронику Андреевну, 
воспитанницу муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Дом детского творчества»;

Алферову Олесю Алексеевну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11;

Свершкову Дарью Денисовну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11. 

в номинации «Иллюстрации к любимым книгам»: 
младшая возрастная группа (10-13 лет): Тыртышную Надежду Фёдоровну, 

обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №13;

Рогачеву Яну Викторовну, воспитанницу муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Районный центр детского 
юношеского технического творчества»;

Климовца Ивана Владимировича, воспитанника муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр 
детского юношеского технического творчества».

средняя возрастная группа (14 -16 лет): Терновую Екатерину
Геннадьевну, обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №7. 

в номинации «Литературоведение»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Болоцких Софью

Александровну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13.

средняя возрастная группа (14-16 лет): Гасаналиеву Найду
Мугутдиновну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5;

Сафарян Камилу Кареновну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15.

3.Наградить дипломами III степени следующих участников 
муниципального этапа краевого (заочного) конкурса детского и юношеского 
литературно-художественного творчества «Дети и книги»: 

в номинации «Художертвенное слово»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Яценко Богдана Александровича, 

обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения гимназии № 1;



Баранова Леонида Антоновича, воспитанника муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Районный детский экологический 
центр»;

средняя возрастная группа (14-16 лет): Рябоконову Ирину
Александровну, обучающуюся муниципального казенного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №18.

в номинации «Иллюстрации к любимым книгам»:
младшая возрастная группа (10 -13 лет): Дедовскую Анастасию

Алексеевну, обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №15;

Субота Яну Александровну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5;

Лацинникову Виолетту Романовну, обучающуюся муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №7;

Кузнецова Дмитрия Владимировича, воспитанника муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр 
детского юношеского технического творчества»;

Романенко Валерию, воспитанницу муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Районный центр детского 
юношеского технического творчества»;

средняя возрастная группа (14-16 лет): Майданович Викторию
Викторовну, обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №19.

в номинации «Литературоведение»:
средняя возрастная группа (14-16 лет): Бобровник Дарью Петровну, 

обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5.

4.Наградить грамотами за участие в муниципальном этапе краевого 
(заочного) конкурса детского и юношеского литературно-художественного 
творчества «Дети и книги» следующих обучающихся:

в номинации «Художественное слово»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Шурховецкую Веронику

Александровну, обучающуюся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 1;

Грицина Никиту Андреевича, обучающегося муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №18;

Брыкалову Алину Евгеньевну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11;

Редькина Ярослава^ Сергеевича, обучающегося муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №7.



средняя возрастная группа (14-16 лет): Майданович Викторию 
Викторовну, обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы №19.

в номинации «Иллюстрации к любимым книгам»:
младшая возрастная группа (10-13 лет): Зубченко Яну Дмитриевну, 

обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №19 ;

Савченко Дарью Александровну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №19;

Шинкаренко Сергея Николаевича, обучающегося муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №7;

Дамирова Руслана Владимировича, воспитанника муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Районный центр 
детского юношеского технического творчества»;

Власенко Марию Николаевну, воспитанницу муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Районный центр детского 
юношеского технического творчества».

средняя возрастная группа (14-16 лет): Литвиненко Алену Сергеевну, 
воспитанницу муниципального казенного учреждения дополнительного 
образования «Районный центр детского юношеского технического 
творчества»;

Скрипник Анну Тимофеевну, обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №15.

5. Директору МКУ ЦР и ПСО (Таранушенко Т.В.) обеспечить 
финансирование расходов для награждения победителей и участников 
муниципального этапа краевого (заочного) конкурса детского и юношеского 
литературно-художественного творчества «Дети и книги» (Приложение 1).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образо 
администрации Петровски 
городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен 
методистом МКУ ЦР и ПСО

Н.А. Шевченко

Е.А. Лесниченко


